
Závěs 
 
Závěs je velmi užitečný doplněk. Je to způsob, jak zbraň nosit jinak než v ruce. Pokud jedete na 

jednodenní bitvu, kdy máte zbraň neustále v ruce, tak se asi bez závěsu obejdete. Ale na jiných akcích 
potřebujeme chodit a hrát a přitom mít zbraň neustále po ruce. Zastrčení zbraně za opasek je nepohodlné, 
špatně drží a nevypadá to moc hezky. Proto je dobré pořídit si závěs. 

Alternativou závěsu je pochva. Zbraně s polstrovanou čepelí mají ale velmi velké tření a proto se z 
pochvy špatně vytahují. Asi jedinou použitelnou variantou pochvy je široká plastová trubka (na odpad), 
vytvarovaná horkovzdušnou pistolí. 

Naštěstí na dřevárnách nepotřebujeme zakrýt celou čepel zbraně a místo velké pochvy nám stačí krátký 
závěs. Obvykle se vyrábí z kůže. Jde vlastně o dva tunýlky (na zbraň a na opasek), navzájem šikmo 
postavené. Průměr obou tunýlků musí sedět na šířku vašeho opasku na šířku čepele vaší zbraně. Je dobré 
dělat závěs na míru. Jednoduchý závěs vidíte na obrázcích dole (volný a na opasku se zbraní). 

 
Důležitý je úhel, který zbraň svírá a též umístění těžiště zbraně. Zbraň nesmíte tahat hrotem po zemi, 

ani se vám nesmí překlápět dopředu. Vše si lze vyzkoušet zkušebním závěsem z tvrdého papíru, který 
vám pomůže určit střih pro váš závěs.  

Problém s našimi zbraněmi je v tom, že 
závěs drhne o polstrování a zbraň není 
možné vytáhnout jednou rukou. Jednou 
rukou tasíte zbraň, druhou přidržujete 
závěs. Hladký vnitřek závěsu pomůže, ale 
sám o sobě nestačí. Existují dvě řešení: 

Dvě zbraně v závěsech proti sobě 
(umístěné za zády), které tasíte současně, a 
tah na závěsy se vyrovnává (vpravo). 

Tuhý závěs s pevně daným profilem (zde 
z extrémně tvrdé kůže) vyrobený přesně na 
míru zbrani (obrázky dole). 

 


